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Na łamach wrześniowego Magazynu Informacyjnego z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 
chciałbym złożyć wszystkim uczniom najlepsze życzenia. Drodzy Uczniowie, dla wielu z 
Was to kolejny rok edukacji, ale są też najmłodsi, którzy po raz pierwszy rozpoczną długą 
drogę nauki. Życzę wszystkim, aby szkoła była miejscem odkrywania Waszych zdolności i 
rozwijania pasji. Bądźcie ambitni w zdobywaniu wiedzy, odpowiedzialni w dokonywaniu 
wyborów oraz niestrudzeni w urzeczywistnianiu marzeń. Liczę na to, że każdy z Was będzie 
bez względu na talenty i słabości, mógł zaistnieć nie tylko jako uczeń, ale po prostu jako 
człowiek – z całym bogactwem doświadczeń, pragnień i rozterek. Jestem przekonany, że 
nauczyciele pomogą Wam w tym, z pełnym zaangażowaniem.  Rezultaty waszych starań 
na pewno zostaną docenione. Co roku przyznaję nagrody dla najbardziej uzdolnionych 

uczniów – więc jest się o co starać. Jednak największą nagrodą będzie Wasza przyszłość. To kim będziecie 
w życiu dorosłym zależy tylko od Was! 

Wójt Gminy Tczew
			   Roman Rezmerowski
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Wymiana instalacji gazowej w świetlicach 
W świetlicach wiejskich w Maleninie i Mieścinie wymieniono instalacje gazowe. W ramach zadania  
zainstalowano piec gazowy dwufunkcyjny z zamkniętą komorą spalania w pomieszczeniu kuchni 
oraz zamontowano grzejniki. 

W numerze:

Urząd Gminy Tczew, 
ul. Lecha 12, 83-110 Tczew
      58 530 51 32, fax 58 530 51 30

e-mail: urzad@gmina-tczew.pl
BIP: www.bip.gmina-tczew.pl
www.gmina-tczew.pl)
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Inwestycje

Wójt otrzymał absolutorium, Nowy sołtys w Dalwinie

Wójt odznaczony złotym medalem, Wójt Pomorza 2013

Uroczystości strażackie

Przekazanie wozu strażackiego jednostce OSP Turze

Diamentowy jubileusz Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu, Jubilaci

Obowiązki właścicieli zwierząt, Zmiany w stypendiach szkolnych 

Dlaczego warto segregować

Powitanie Lata

Zawody sportowo-pożarnicze

Festyny letnie w Gminie Tczew

Piękna Wieś Pomorska 2013, Alicja Chomicz „super sołtysem”

Podwieczorek z kulturą

Turnieje Kół Gospodyń Wiejskich

Zawody konne w Damaszce

„Moja mała ojczyzna”, Ułatwienia dla mieszkańców – sprawy meldunkowe

Program Dożynek Powiatowo-Gminnych
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Dzięki nowej instalacji gaz ziem-
ny wykorzystany będzie jako 
nośnik energetyczny do przygo-

towywania posiłków, ciepłej wody i 
ogrzewania. Do tej pory w świetlicach 
funkcjonowały nagrzewnice gazowe. 
Nowy system stanie się bardziej funk-
cjonalny, a co najważniejsze wpłynie na 
obniżenie kosztów ogrzewania. Kwota 
zadania to prawie 55 tys. zł.

Wszystkie świetlice, za wyjątkiem jed-
nej, mają już nowy system ogrzewania. 
Ostatnia świetlica, która ma jeszcze 
nagrzewnice gazowe to świetlica w 
Gniszewie. Wymianę ogrzewania w 
tej świetlicy Wójt Gminy Tczew Roman 
Rezmerowski planuje zaproponować 
Radzie Gminy w przyszłorocznym bu-
dżecie. 

Budowa sali gimnastycznej w Miłobądzu
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski podpisał umowę z wyko-
nawcą na budowę sali gimnastycznej na terenie Szkoły Podstawo-
wej w Miłobądzu. Plac budowy został przekazany i prace ruszyły 
pełną parą.  Koszt zadania to prawie 1,8 mln zł.

Nowa sala będzie miała 483,80 m2. 
Zaprojektowane zostały także trybuny 
dla publiczności na 50 osób, co pozwoli w 

przyszłości na organizowanie różnych turniejów 
sportowych. Boisko będzie o wymiarach 
12mx24m i dostosowane zostanie do gry w 
piłkę ręczną, siatkową, koszykową i tenisa 
ziemnego. W ramach zadania zakupiony 
zostanie sprzęt sportowy, m.in.: piłki, materace, 
ławki gimnastyczne oraz inne akcesoria 
sportowe niezbędne do prowadzenia lekcji z 
wychowania fizycznego. Budowa potrwa do 
lipca 2014 roku. W latach kolejnych planuje się 
rozbudowę całej jednostki. Koszt rozbudowy 
Szkoły Podstawowej w Miłobądzu szacuje się 
na ok. 7 mln. zł.

Plac zabaw 
w Rokitkach

W miejscowości Rokitki budo-
wany jest nowy plac zabaw. 
Na ten cel Gmina pozyskała 
dofinansowanie z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich  na lata 
2007-2013 w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” osi 4 Le-
ader. Koszt robót budowlanych 
to ponad 130 tys. zł,  z czego 80 
procent kosztów kwalifikowal-
nych pochodzi z dofinansowania.

Nowy plac zabaw powstanie w 
centrum wsi tuż przy boisku sportowym. 
Powierzchnia placu wynosić będzie 

1462,4 m2. Tam zamontowane zostaną 
urządzenia zabawowe takie jak: wieża 
ze ścianką wspinaczkową, trzy wieże, 
dwie huśtawki wahadłowe, huśtawka 
wagowa dwuosobowa, bujak konik i 
karuzela. Ponadto w ramach zadania 
zamontowane zostaną ławki, a plac 
zabaw zostanie ogrodzony. 

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski 
za 70 tys. zł doposażył istniejące place 
zabaw w miejscowościach Boroszewo, 
Małżewko, Malenin, Mieścin, Miłobądz 
i Swarożyn. Nowy zestaw  zabawowy 
pojawił się również w miejscowości Goszyn. 

Świetlica wiejska i boks garażowy 
w Dąbrówce w nowej odsłonie

Zakończyły się prace modernizacyjne świetlicy wiejskiej i boksu ga-
rażowego w Dąbrówce. Obiekt przeszedł generalny remont wraz z 
przebudową istniejących pomieszczeń, a także został powiększony 
o prawie 146 m2 powierzchni.

W ramach zadania kuchnia i część 
świetlicy z podwyższoną podłogą 
oraz wiatrołap po rozebraniu 

ścian zostały połączone i stanowią jedną 
dużą salę o powierzchni ponad 100 m2. 
Pomieszczenie garażu przebudowano 
na kuchnię, zmywalnię i pomieszczenie 
na sprzęt chłodniczy. Obecnie wejście 
główne jest od frontu budynku, natomiast 
stare wejście po przebudowie stanowi 
wyjście awaryjne. W dobudowanej 
części, zlokalizowano garaż z przezna-
czeniem na samochód bojowy wraz z 
izbą pamięci, a także korytarz główny, 
sanitariaty, pomieszczenie na kocioł c.o., 
szatnie, magazynek z rozdzielnią główną 
elektryczną oraz magazynek na produkty 

kuchenne. Ponadto sala główna i kuch-
nia zostały wyposażone w meble oraz 
niezbędne urządzenia do prawidłowego 
funkcjonowania obiektu. Dodatkowo wy-

mienione zostało ogrodzenia oraz brama 
wjazdowa. 

Taki remont to dla mieszkańców 
Dąbrówki wielka radość, gdyż czekali 
na ten moment wiele lat. Dzięki temu 
przedsięwzięciu ożywi się życie kulturalne 
i społeczne mieszkańców. Poprawią się 
także stosunki między poszczególnymi 
grupami społecznymi poprzez realizację 
różnych inicjatyw na bazie świetlicy wiej-
skiej. Świetlica będzie również miejscem 
spotkań mieszkańców sołectwa Zajączko-
wo, ponieważ ta sąsiedzka miejscowość 
nie ma własnego obiektu. Z inwestycji 
cieszą się także strażacy ochotnicy, gdyż 
rozbudowa boksu garażowego związana 
jest także z planowanym zakupem samo-
chodu strażackiego. 

Szkoła Podstawowa w Miłobądzu.

Nowa instalacja gazowa w świetlicy wiejskiej  
w Mieścinie.

Świetlica wiejska w Dąbrówce.
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inwestycje inwestycje

Kanalizacja wsi Czatkowy 
i Bałdowo

W ramach inwestycji stary most o konstrukcji drew-
nianej, który ze względu na zły stan techniczny był 
wyłączony już z ruchu, został rozebrany, a w jego 

miejsce wybudowano nowy most o schemacie statycznym 
ramy żelbetowej jednoprzęsłowej. 

Inwestycja była niezbędna, gdyż nowy most stanie się 
drogą alternatywną w momencie rozpoczęcia planowanych 
prac budowlanych na ul. Zajączkowskiej oraz pozwoli rolnikom 
z Tczewskich Łąk wywozić płody rolne z ich pól uprawnych.

Zakończyła się budowa mostu nad Rowem 
Młyńskim w Tczewskich Łąkach. Inwestycja 
została odebrana i oddana do użytku. Koszt 
zadania to prawie 510 tys. zł.

Zadanie ma na celu uporządkowanie gospodarki wodno – 
ściekowej w miejscowości Czatkowy oraz podłączenie jak 
najwięcej gospodarstw domowych do nowo wybudowanej 

sieci kanalizacji sanitarnej. Z kolei w Bałdowie, projektowana 
sieć przebiegać będzie między innymi wzdłuż ulic: Pięknej, 
Długiej, Czesława Miłosza w Bałdowie oraz ulic: Knybawskiej i 
Jesionowej w Knybawie. Zadaniem inwestycji jest podłączenie 
jak największej ilości nieruchomości istniejących oraz planowa-
nych do budowy na terenie objętym inwestycją z jednoczesnym 
włączeniem do kolektora zlokalizowanego przy ulicy Bałdowskiej 
w Tczewie. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się czę-
ściowe włączenie do kolektora zlokalizowanego w Czarlinie. 
Łączny koszt obu projektów to 121 tys. zł. Termin zakończenia 
zadania to połowa października br.

Trwają prace nad przygotowaniem dokumen-
tacji projektowej budowlano-wykonawczej 
kanalizacji wsi Czatkowy i Bałdowo. Jeśli chodzi 
o Czatkowy to sieć kanalizacyjna przebiegać 
będzie wzdłuż głównej drogi (powiatowej) wsi. 

Modernizacja drogi transportu rolnego 
ul. Bursztynowej w Gniszewie

Na ulicy Bursztynowej wyremontowany zostanie odcinek 
785 mb. Prace mają objąć profilowanie i zagęszczanie 
podłoża oraz pokrycie nawierzchni mieszanką mineralno-
-bitumiczną. Przebudowane zostaną istniejące zjazdy,  
utwardzone pobocza oraz wykonane oznakowanie.

W budże-
cie przewi-
dziano kwotę 
260 tys. zł, z 
czego przy-
znana kwota 
dotacji wy-
niesie 90 tys. 
zł. Aktualnie 
trwa ocena 
z ł o ż o n y c h 
ofert w celu 
wy łon ien ia 
wykonawcy.

	

Nowy most w Tczewskich Łąkach

Przebudowa chodnika na ul. Lipowej 
w Czarlinie

Zakończony został pierwszy etap przebudowy chodnika w 
ciągu ul. Lipowej. W ramach zadania przebudowano chod-
nik na odcinku około 120mb. Wykonana została rozbiórka i 
utylizacja płyty chodnikowej oraz zjazdów wraz z istniejącymi 
krawężnikami w ciągu przebudowanego odcinka chodnika. 
W miejsce rozbiórki ułożono nawierzchnię chodnika i zjazdów 
z kostki betonowej wraz z betonowymi krawężnikami.

Wykonanie zadania zapewni możliwość bezpiecznego 
poruszania się mieszkańców Czarlina.

Całkowity koszt robót budowlanych to ponad 33 tys. zł.

Przebudowa drogi Turze – Szczerbięcin

Trwają prace remontowe nad przebudową drogi Turze – 
Szczerbięcin. Remontowany jest odcinek od skrzyżowania z 
drogą wojewódzką nr 224 do końca zabudowań, co stano-
wi odcinek 300mb. W zadaniu przewidziano wykonanie na-
kładki bitumicznej na istniejącej nawierzchni z betonowych 
płyt drogowych po uprzednim wyrównaniu kruszywem. W 
ciągu budowanego odcinka drogi przewidziano chodnik 
o szerokości 2m oraz przebudowę istniejących wjazdów 
do posesji. Dodatkowo po zachodniej stronie wzdłuż re-
montowanego odcinka drogi przewidziano odtworzenie 
rowu chłon -
nego,  k tó ry 
będzie zbierał 
w o d y  o p a -
dowe z jezd-
ni. Pozostałą 
część drogi do 
Szczerbięcina 
przewidziano 
do remontu 
w roku 2014. 
Z g o d n i e  z 
umową te r -
m i n  z a k o ń -
czenia prac 
przewiduje się 
na 31.10.2013 
roku.

Całkowity 
koszt zadania 
to 445 tys. zł.

Budowa odcinka drogi ul. Cisowej 
w Szpęgawie

Kolejną inwestycją zaplanowaną w tym roku jest bu-
dowa odcinka drogi ul. Cisowej w Szpęgawie. Obecnie 
przekazany został plac budowy. Remontowany odcinek 
obejmie 96mb i 5mb szerokości. W zadaniu przewiduje się 
budowę jezdni głównej z trylinki o grubości 12cm na pod-
sypce piaskowej, budowę zjazdów do posesji oraz dojść 
do posesji z kostki typu polbruk wraz z regulacją studzienek 
i wykonaniem oznakowania drogowego. W budżecie na 
to zadanie przewidziano kwotę 77 tys. zł.

Uzbrajanie terenów 
inwestycyjnych

Trwają prace przy uzbrajaniu terenów inwesty-
cyjnych w sieć wodno-kanalizacyjną w miej-
scowości Swarożyn-Waćmierek-Śliwiny oraz 
rozbudowie stacji uzdatniania wody w Wać-
mierku”.  Prace idą zgodnie z harmonogramem. 
Termin zakończenia prac planuje się na koniec 
grudnia br. 

W ramach zadania uzbrojone zostaną tereny inwesty-
cyjne o pow. 85 ha we wsi Swarożyn w infrastrukturę 
wodno-kanalizacyjną. Wybudowana zostanie sieć 

wodociągowa o długości ponad 3 km i sieć kanalizacyjna 
o długości ponad 6 km. Zwiększone zapotrzebowanie wody 
zostanie pokryte przez rozbudowę stacji uzdatniania wody 
w Waćmierku oraz ze spięcia sieci gminnej z siecią miasta 
Tczewa. 

Teren obejmujący projekt znajduje się w atrakcyjnym dla 
inwestorów miejscu, bo tuż przy skrzyżowaniu autostrady A1 
i drogi krajowej nr 22. W 2010 r. został on wyróżniony w IV 
edycji konkursu ogólnopolskiego Grunt na Medal.

Na powyższe zadanie Gmina pozyskała dofinansowanie w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2007-2013 w wysokości 65 procent 
kosztów kwalifikowalnych projektu, co stanowi kwotę prawie 
1,4 mln zł. Całkowita wartość zadania to prawie 2,5 mln zł.

Wykonanie spinki wodociągowej 
Miłobądz - Malenin

Podpisana została umowa z wykonawcą na 
wykonanie spinki wodociągowej Miłobądz 
-Malenin. 

Inwestycja polegać będzie na budowie sieci wodociągo-
wej Ø 110 PE z przyłączami. W ramach zadania rozbudowa-
na zostanie sieć wodociągowa w miejscowości Miłobądz  

i połączona zostanie z istniejącą siecią wodociągową w 
Mieścinie. Połączenie sieci wodociągowych poprawi bez-
pieczeństwo zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Miłobą-
dza, Mieścina, Malenina, Łukocina, Dalwina, Szczerbięcina 
i Świetlikowa, ponieważ sieć wodociągowa przebiegająca 
przez miejscowość Miłobądz jest podłączona do ujęcia wody 
„Motława” w Tczewie, mającego olbrzymie nadwyżki wody.
Koszt zadania to 68 tys. zł. Prace potrwają do października br.

Ponad 200 mieszkańców 
Gniszewa i Śliwin skorzysta 
z nowo wybudowanej kanalizacji

Zakończyła się inwestycja pn. „Kanalizacja 
wsi Gniszewo i Śliwiny”. W ramach zadania 
wybudowano 4097,71 mb sieci kanalizacji 
tłocznej i 5754,27 mb sieci grawitacyjnej 
wraz z przyłączami. Ponadto powstały cztery 
przepompownie ścieków, trzy w Gniszewie, 
jedna w Śliwinach oraz jedna przydomowa 
przepompownia.   

Nowy system kanalizacji jest przygotowany do odbierania 
ścieków bytowo-gospodarczych z poszczególnych posesji 
mieszkalnych oraz obiektów użyteczności publicznej i 

podmiotów gospodarczych z Gniszewa i Śliwin.
Zadanie jest współfinansowane z Programu Rozwoju Obsza-

rów wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania „Podsta-
wowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. Całkowity koszt 
operacji wyniósł ponad 2,7 mln zł, natomiast kwota przyznanej 
pomocy wynosi ponad 1,8 mln zł.

W ybudowana została także sieć wodociągowa i ka-
nalizacyjna do kompleksu działek w Zabagnie. W 
ramach zadania pn.: „Budowa sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej do kompleksu działek w Zabagnie”, wybu-
dowano ponad 267 mb sieci wodociągowej oraz ponad 
228 mb sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 81 mb 
sieci kanalizacji tłocznej wraz z przepompownią ścieków. 
Koszt zadania to ponad 77 tys. zł.

Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej do kompleksu 
działek w Zabagnie
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Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski 
odznaczony złotym medalem

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Bronisław Komorowski, 
uhonorował odznaczeniami państwowymi zasłużonych 
pracowników samorządowych. 

WYDARZENIASAMORZĄD

Wójt otrzymał absolutorium

W dniu 29 maja br. w Urzędzie 
Marszałkowskim, podczas regio-
nalnych obchodów Dnia Samo-

rządu Terytorialnego, Wójt Gminy Tczew 
Roman Rezmerowski odznaczony został 
złotym medalem za długoletnią służbę. 
Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta RP 
dokonał Wojewoda Pomorski, Pan Ry-
szard Stachurski. 

Odznaczenia zostały przyznane  na 
podstawie artykułu 138 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej oraz ustawy o orde-
rach i odznaczeniach, postanowieniami 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
na wniosek Wojewody Pomorskiego, za 
wzorowe, wyjątkowo sumienne wykony-
wanie obowiązków wynikających z pracy 
zawodowej.

Na XXVII sesji Radni Gminy Tczew zdecydowaną większością głosów udzielili Wójtowi Romanowi 
Rezmerowskiemu absolutorium za wykonanie budżetu w 2012 r.

W iększość radnych n ie mia ło 
zastrzeżeń do wykonania ubie-
głorocznego budżetu. Komisja 

Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania 
z wykonania budżetu wydała opinię:” …
Wójt Gminy, realizując zadania związane z 
wykonaniem budżetu kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności w go-
spodarowaniu środkami publicznymi…”.  
Taką samą opinię wydała Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Gdańsku. 

W Dalwinie wybrano nowego Sołtysa
Dalwin ma nowego Sołtysa. W sołectwie odbyły się wybory uzupełniające, w których mieszkańcy 
wybrali pana Mariusza Kapustę na swojego przedstawiciela.

W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa Dalwina Rena-
ty Miloch, Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski 
zwołał  w dniu 29 kwietnia  2013 r. o godzinie 18:00 

w świetlicy wiejskiej w Dalwinie  zebranie wiejskie sołectwa 
Dalwin  w celu  dokonania wyboru nowego Sołtysa. 

Dotychczasowy Sołtys Dalwina Renata Miloch podzię-
kowała wszystkim za współpracę i życzyła sukcesów przy-
szłemu następcy. Zebrani mieszkańcy również podziękowali 
dotychczasowej sołtys Dalwina. 

Na przewodniczącego obrad jednogłośnie wybrano 
pana Adama Bednarka. W zebraniu uczestniczyło 28 wy-
borców na 226 uprawnionych mieszkańców do głosowania. 

Mieszkańcy uczestniczący w zebraniu zgłosili trzech 
kandydatów na sołtysa: Katarzynę Gutorską, Olgę Białecką 
oraz Mariusza Kapustę.  Komisja Skrutacyjna w składzie: Jan 
Bednarek, Agnieszka Paśko i Mateusz Wiecki czuwała nad 
prawidłowym przebiegiem głosowania. W wyniku tajnego 
głosowania sołtysem Dalwina został pan Mariusz Kapusta.

Kandydat otrzymał 13 głosów, pani Olga Białecka 8 
głosów i pani Katarzyna Gutorska 7 głosów. Nowy Sołtys 
podziękował zebranym mieszkańcom za zaufanie, jakim 
go obdarzyli powierzając mu funkcję sołtysa. 

Gratulujemy nowemu Panu sołtysowi i życzymy owocnej 
pracy na rzecz sołectwa Dalwin.

Wybory nowego sołtysa sołectwa Dalwin.

Wójt Roman Rezmerowski przedstawił Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2012.

Radni głosowali za udzieleniem Wójtowi absolutorium.

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski odzna-
czony został złotym medalem.

Gmina Tczew i Wójt na drugim miejscu w województwie

Wójt Gminy Tczew Roman 
Rezmerowsk i  odebra ł 
nagrody za zajęcie drugich 
miejsc w plebiscytach 
Dziennika Bałtyckiego: 
„Wój t  Pomorza  2013” 
oraz „Najpopularniejsza 
Gmina 2013”. 

Uroczysta gala odbyła się (23.07) 
w Sali Herbowej Urzędu Mar-
szałkowskiego w Gdańsku. 

Symboliczne kapelusze, statuetki i 
dyplomy wręczył Mieczysław Struk, 
marszałek województwa pomor-
skiego i Mariusz Szmidka, redaktor 
naczelny „Dziennika Bałtyckiego”.

Laureaci konkursu „Najpopularniejsza Gmina 2013”.

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski otrzymał kapelusz „Wójta Pomorza 2013”.

Przypomnijmy

Przez dwa tygodnie miesz-
kańcy Pomorza, czytelnicy 
„Dziennika Bałtyckiego”, wy-
bierali najpopularniejszego 
wójta i najbardziej przyjazną 
mieszkańcom gminę wiejską 
regionu. Wójt Gminy Tczew 
Roman Rezmerowski zajął dru-
gie miejsce wśród najpopular-
niejszych wójtów na Pomorzu 
zdobywając 1500 głosów. Na 
tej samej pozycji uplasowała 
się Gmina Tczew, jako gmina 
przyjazna mieszkańcom (483 
głosy). Plebiscyt wygrał Wójt 
Gminy Kosakowo Jerzy Włudzik 
(3792 głosy) i jego gmina.  

Głosowanie nad podjęciem uchwały 
zakończyło się z wynikiem: 12 głosów za 
udzieleniem absolutorium Wójtowi i 2 głosy 
przeciw.

Wójt Roman Rezmerowski podziękował 
pracownikom, radnym, sołtysom za dobrą 
pracę przy wykonywaniu budżetu w 2012r.

Ubiegłoroczny budżet zamknął się kwo-
tą 36.975.366,63 zł po stronie dochodów 
i 37.044.851,88 zł po stronie wydatków, z 
czego 8.493.787,34 zł wydano na inwesty-
cje. Zadłużenie gminy na koniec 2012 r. z 
tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
wyniosło 4.320.000 zł. Budżet Gminy za 
2012r. zamknął się skumulowanym deficy-
tem w kwocie 1.144.693,23 zł.
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Przekazanie wozu strażackiego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Turzu

W czerwcu odbyła się uroczystość przekazania nowego samochodu strażackiego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Turzu. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władzy powiatu i gminy,  
a także wiele zaproszonych osób ze środowiska strażackiego.

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wręczył kluczyki do nowego samo-
chodu Marianowi Łyko, prezesowi OSP Turze.

Podwójna uroczystość Strażaków 
Tegoroczna uroczystość z okazji obchodów Dnia Strażaka odbyła się w Boroszewie. Takie miejsce 
wybrano nie bez powodu. W tym roku przypada 130 rocznica istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Boroszewie. Jest to jedna z najdłużej funkcjonujących jednostek w gminie. Początki sięgają 1883 roku. 
Obecnie w jednostce OSP Boroszewo jest 21 członków czynnych oraz 8 kobiet. 

Podczas uroczystości odbyła się prezentacja nowego samochodu stra-
żackiego.

W uroczystości wzięli udział: Wójt 
Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, Prezes Zarządu Powia-

towego ZOSP i zarazem Komendant 
Powiatowy PSP w Tczewie Waldemar 
Walejko, Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego Piotr Odya, Prezes Zarządu 
Gminnego ZOSP Julian Grygolec, Kape-
lan strażaków ks. Roman Misiak, Komen-
dant Gminny OSP Dariusz Langowski, 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Si-
wiałce Kazimierz Knitter, Z-ca Naczelnika 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Siwiałce 
Krzysztof Knitter, Zastępca Wójta Gminy 
Tczew Henryk Łucki, Sekretarz Gminy 
Tczew Joanna Szlicht, Radna Gminy 
Tczew Krystyna Borkowska i Radny Gmi-
ny Tczew Benedykt Urbański.

Zaproszeni goście przekazali gratula-
cje oraz życzenia dla wszystkich ochot-
ników, którzy z narażeniem życia niosą 
pomoc, ratując życie, zdrowie i mienie 
ludzkie. Szczególne życzenia popłynęły 
w stronę Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Boroszewie z okazji tak pięknego jubile-
uszu, 130-lecia istnienia jednostki. 

Dzień Strażaka to wspaniały mo-
ment na wręczenie odznaczeń i wy-
różnień. Uchwałą Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa 

Pomorskiego srebrnym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa” został odzna-
czony Benedykt Urbański, a brązowym 
medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” 
zostali wyróżnieni: Daniel Krauze, Dawid 
Prengel, Tomasz Kozłowski i Marcin Kar-
siński. Przyznano także odznaki „Strażak 
Wzorowy” dla Krystiana Małkowskiego i 
Mateusza Szczurowskiego. Aktu deko-
racji dokonali: Waldemar Walejko oraz 
Julian Grygolec. 

Prezes OSP w Boroszewie Edward 
Kurczyna wręczył Janowi Duszyńskiemu 
pamiątkową statuetkę św. Floriana w 

dowód wdzięczności 
za dobrą współpracę 
i pomoc w rozwoju 
jednostki. W tym dniu 
wręczono także legi-
tymacje nowej człon-
kini OSP Boroszewo 
Karolinie Szoska.

N a  z a k o ń c z e -
nie głos zabrał Pre-
zes OSP Boroszewo 
Edward Kurczyna, 
który podziękował 
wszystkim za obec-
ność i życzenia.

Podczas uroczy-
stości wnuczka Pre-
zesa Edwarda Kurczy-
ny, Izabela Kurczyna 
przedstawiła historię 
jednostki OSP Boroszewo. 

„Historia naszej straży jest odległa. 
Zalążek jej powstania ustaliliśmy na 
podstawie informacji nieżyjących już 
mieszkańców wsi i okolic oraz zapisków 
kościelnych na 1883r. Na początku XIX 
wieku na naszym terenie powstały trzy 
majątki ziemskie tj. Liniewka majątek 
Gorzelnia w Boroszewie oraz majątek 
ziemski rodziny Harasów w tak zwanym 

małym Borosze-
wie. W 1913r. wy-
budowano szopę 
na podstawowy 
sprzęt gaśniczy, 
w której przecho-
wywano sikaw-
kę czterokołową 
produkcj i  f ran -
cuskiej z 1881r., 
węże pożarnicze i 
prądownicę, któ-
rą w 1974r. prze-
kazano na wysta-
wę do Komendy 
Wojewódzkiej w 
Gdańsku i  tam 
zaginęła.

W 1928r. wy-
brano Prezesa 
Straży w osobie 

Franciszka Dawidowskiego miejsco-
wego kowala, który odpowiadał za 
sprawy przeciwpożarowe w majątku 
właściciela.

Wyróżniającymi działaczami przed 
II wojną światową i po wyzwoleniu byli 
druhowie: Franciszek Dawidowski, Ber-
nard Tuszewski, Paweł Markowski, Teofil 
Szoska, Paweł Lubiewski, Józef Bartel, 
Alojzy Cieszyński, Jan Łepek.

Po odzyskaniu niepodległości 8 mar-
ca 1945r. wybudowano nową drewnia-
ną szopę na sprzęt gaśniczy w byłym 
majątku Harasów przekształconym 

Uroczystego aktu przekazania nowego samochodu dokona-
li: Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, Grzegorz Pladzyk 
- Dyrektor Biura ZW ZOSP RP w Gdańsku oraz Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie Waldemar 
Walejko. Wóz strażacki został  poświęcony przez kapelana stra-
żaków ks. Romana Misiaka oraz miejscowego proboszcza ks. 
Mirosława Przechowskiego. Strażackim zwyczajem samochód 
został także ochrzczony przez matkę chrzestną Katarzynę Krause 
oraz nadano mu imię TUR.  

Na nowy samochód przygotowano również nowe miejsce. 
Podczas uroczystości dokonano także aktu przecięcia wstęgi 
zmodernizowanego boksu garażowego. W ramach zadania 
boks został powiększony, poszerzono także bramę garażową 
oraz położono nową posadzkę. Dodatkowo zamontowana zo-
stała instalacja wyciągu spalin. Koszt zadania to 96,4 tys. zł.  W 
zmodernizowanym garażu swoje miejsce ma nowy samochód 
ratowniczo - gaśniczy marki IVECO EUROCARGO ML z napędem 
4x4 o pojemności 4000 m3 wody.  

Koszt tego samochodu to ponad 600 tys. zł. Z budżetu Gminy 
przeznaczono 400 tys. zł, 150 tys. zł pozyskano z Wojewódzkiego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, 80 tys. zł z Krajowego 
Systemu Ratowniczo Gaśniczego oraz prawie 21 tys. zł z Urzędu 
Marszałkowskiego. 

Jednostka OSP Turze włączona jest do Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego i powołana została do podejmowania 
działań o charakterze ratowniczym w sytuacjach zagrożeń życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska. Ze względu na jej usytuowanie 
(blisko autostrady A1) gwarantuje podjęcie natychmiastowych 
działań ratowniczych. Mimo dużego zaangażowania strażaków- 
ochotników do likwidowania miejscowych zagrożeń, niezbędny 
jest odpowiedni sprzęt. Jednostka na swym wyposażeniu, oprócz 
nowego samochodu, ma jeszcze wóz strażacki specjalny SLR 
Ford. Taki sprzęt pozwoli na szybsze i skuteczniejsze podejmo-
wanie działań ratowniczych, jak również wpłynie na obniżenie 
kosztów eksploatacyjnych. 

Podczas uroczystości wręczone zostały także odznaczenia. 
Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał Jan Ciechanow-
ski, a brązowy medal Daniel Krause. Z kolei Katarzyna Krause i 
Grażyna Kuśmierz otrzymały świadectwo ukończenia kursu na 
strażaka-ratownika. 

z Urzędu Gminy. Prace budowlane wy-
konał Zakład Remontowo-Budowlany 
„Malinowo”.

25 czerwca 1983r. obchodziliśmy uro-
czyście 100-lecie istnienia jednostki. Z tej 
okazji otrzymaliśmy sztandar ufundowa-
ny przez mieszkańców i władze gminy.

Kombinat Ogrodniczy „Malinowo” 
w Tczewie przekazał samochód po-
żarniczy marki Żuk, motopompę oraz 
podstawowy sprzęt gaśniczy.

Do 1980r. w remizie znajdował się 
Klub Ruchu prowadzący działalność 
handlową i kulturalną z młodzieżą zrze-
szoną ZMW i LZS. Funkcjonował Dojaz-
dowy Punkt Lekarski Ośrodka Zdrowia 
w Turzu.

Do lat 90-tych wzorowo układała się 
współpraca z miejscową Szkołą Pod-
stawową, a szczególnie z dyrektorami 

tej szkoły Elżbieta i Pawłem Piórek. Co-
rocznie młodzież brała udział w Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, odnosząc znaczne 
sukcesy. W 1981r. druhna Jolanta Gross 
zajęła „I” miejsce w województwie, a „III” 
miejsce w kraju. W 1988r. sztandar naszej 
jednostki został odznaczony odznaką 
honorową Zasłużony Ziemi Gdańskiej.

1 maja 1993r. na 110-lecie jednostka 
nasza odznaczona została Złotym Zna-
kiem Związku. Zarząd Gminny Związku 
OSP otrzymał sztandar ufundowany 
przez społeczeństwo Gminy.

Z tej okazji gościliśmy posłów na Sejm 
RP, Pana Bogumiła Szredera oraz Alek-
sandra Łuczaka, późniejszego ministra 
oświaty.

Obecnie OSP liczy 21 członków czyn-
nych oraz 8 kobiet. Zarząd OSP obecnie 
pracuje w następującym składzie:

- od 1989 r. funkcję prezesa pełni druh 
Edward Kurczyna

- od 1978 r. naczelnikiem jest druh 
Tadeusz Szoska

- z-cą naczelnika Grzegorz Kurczyna
Za sprawy finansowe odpowiedzialna 

jest druhna Janina Zagórska. Pozostali 
członkowie Zarządu to druhowie Jan i 
Damian Szoska.

130 letni dorobek OSP w Boroszewie 
to zasługa członków czynnych, wspie-
rających mieszkańców wsi i dobrze 
układającej się współpracy z Urzędem 
Gminy Tczew, Radą Gminy, Zarządem 
Gminnym i Powiatowym Związku OSP 
oraz Państwową Strażą Pożarna w Tcze-
wie. Jesteśmy przekonani, ze jednostka 
nasza będzie w dalszym ciągu godnie 
służyła naszej małej społeczności Boro-
szewa i Damaszki oraz Gminy Tczew.”

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski złozył życzenia strażakom.

później na Państwowe Gospodarstwo 
Rolne.

W 1951r. przybywa do pracy w tu-
tejszym Państwowym Gospodarstwie 
Rolnym druh Józef Kutyła, który został 
wybrany naczelnikiem straży. Od po-
czątku swojej działalności myślał o 
wybudowaniu strażnicy z prawdziwego 
zdarzenia. Wybrano teren w środku wsi.

W 1967r. powołano Komitet Budowy 
w składzie: Brunon Kreft przewodniczący 
Gromadzkiej Rady Narodowej w Godzi-
szewie, Janina Grzechnik Sekretarz Urzę-
du, Jakub Bulczak sołtys wsi, Edmund 
Czajkowski dyrektor Państwowego Go-
spodarstwa Rolnego, Franciszek Paszek 
dyrektor Szkoły, Józef Kutyła naczelnik 
OSP, Kazimierz Rytel rolnik.

Strażnicę budował mistrz murarski 
Edmund Nidziółka z Gołębiewka przy 
pomocy strażaków i mieszkańców wsi 
Boroszewo i Damaszki. 3 sierpnia 1969r. 
nastąpiło uroczyste otwarcie i oddanie 
w opiekę miejscowym strażakom.

W 1981 roku po długich staraniach 
Komisja Historyczna Zarządu Wojewódz-
kiego OSP w Gdańsku postanowiła 
uznać datę 1883r. za rok założenia Straży 
Pożarnej w Boroszewie. Na 100 lecie 
postanowiono rozbudować strażnicę. Z 
pomocą pośpieszył Urząd Gminy w Tcze-
wie na czele z naczelnikiem Janem Fer-
feckim, sekretarzem Urzędu Henrykiem 
Szczodrowskim, prezesem Gminnego 
Związku OSP druhem Marianem Szepe-
towskim oraz Komendantem Gminy OSP 
druhem Kazimierzem Langowskim.

Duży wkład w rozbudowę strażnicy 
wnieśli dyrektorzy Kombinatu Państwo-
wych Gospodarstw Ogrodniczych „Ma-
linowo” w Tczewie Franciszek Karbowski 
i Ireneusz Włochyń.

Projektantem rozbudowy w obec-
nym kształcie był inspektor do spraw 
budownictwa Mieczysław Gromowski 

Komendant Straży Pożarnej Waldemar Walejko wręczył odznaczenia zasłużonym 
dla pożarnictwa.
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Diamentowy jubileusz Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu
Dom Pomocy Społecznej obchodził 60-lecie działalności. Z tej okazji Dyrektor Krzysztof Pacholski 
przygotował piękną uroczystość, w której uczestniczyło wielu zaproszonych gości. Byli przedstawiciele 
władzy samorządowej, dyrektorzy zaprzyjaźnionych domów opieki oraz osoby współpracujące z 
placówką. 

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski składając ży-
czenia z okazji jubileuszu przytoczył słowa Jana Pawła 
II „Człowieka trzeba mierzyć miarą serca -sercem” i 

skierował to przesłanie do pracowników Domu, aby zawsze 
towarzyszyło im podczas codziennej pracy.

W dalszej części uroczystości wszyscy skosztowali jubileuszo-
wego tortu. Zaproszeni goście mogli zobaczyć jak mieszkają 
i czym się zajmują mieszkańcy placówki. 

Dom Pomocy Społecznej  w  Stanisławiu  jest  instytucją  
opieki  całodobowej,  w  której  przebywa  78  mieszkanek,  
kobiet  niepełnosprawnych  intelektualnie  i  przewlekle  psy-
chicznie  chorych  w  przedziale  wieku  od  23  do  81  lat.

Po oddaniu do użytku  26  stycznia  2001  roku  całości  
budynku  w  Lubiszewie  mieszkanki  Domu  Pomocy  Społecz-
nej  w  Stanisławiu  mają  możliwość  zamieszkania w  dwóch  
mieszkaniach  chronionych  w  Tczewie, we  wspólnocie   
mieszkaniowej  w  Lubiszewie, budynku  głównym  Domu  
Pomocy  Społecznej  w  Stanisławiu oraz w tzw.  „małym  
domku”  w  Stanisławiu.

Do dyspozycji mieszkanek w DPS Stanisławie jest 9 pokoi 
jednoosobowych, 14 pokoi  dwuosobowych, 14  pokoi  trzyoso-
bowych. Ponadto mieszkanki korzystają z innych pomieszczeń 
takich jak: pokoje pobytu dziennego, świetlica, pracownia 
tkactwa, pracownia  terapii  kulinarnej, pracownia  terapii  
plastycznej  i  muzycznej, biblioteka  wraz  z  czytelnią, pokój 
doświadczeń  świata,  tzw.  „snoezelen”, sala  hydromasażu, 
sala  rehabilitacji, teren   rekreacyjny przed budynkiem  głów-
nym  oraz  pole  rekreacyjno – sportowe  w  parku.

W czerwcu  w Urzędzie Gminy odbyła się uro-
czystość z okazji jubileuszu mieszkańców Gminy 
Tczew. Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski 
zaprosił pary małżeńskie obchodzące 50-lecie, 
55-lecie oraz 60-lecie. Te wspólnie spędzone lata 
to niewątpliwie symbol wierności i prawdziwej 
miłości, który stanowi przykład dla młodych po-
koleń, jak należy kroczyć wspólnie przez życie. Do dnia  16 września 2013r. można 

składać wnioski dotyczące sty-
pendiów szkolnych.

Stypendia przysługują uczniom, 
którzy :

 - są w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów w 
rodzinie;

 - miesięczna wysokość dochodu w 
rodzinie nie jest większa niż 456 zł netto 
na osobę w miesiącu poprzedzającym 
złożenie wniosku;

 - zamieszkują na terenie gminy 
Tczew;

 - wniosek o stypendium szkolne skła-
da rodzic, opiekun prawny dziecka lub 
pełnoletni uczeń.

Wnioski można pobrać w Zespole 
Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół 
w Tczewie przy ul. Lecha 12 oraz w 
szkołach podstawowych i gimnazjach, 
znajdujących się na terenie gminy 
Tczew lub pobrać ze strony www.gmi-
na-tczew.pl.

Priorytetową formą udzielania po-
mocy o charakterze socjalnym jest 
pokrycie następujących kosztów:

1) udziału w zajęciach edukacyj-
nych:

- nauki języków obcych, 
- informatyki,
- logopedycznych,
- korekcyjno-kompensacyjnych,
2) związanych z pobytem ucznia w 

internacie, bursie lub na stancji,             
3) dojazdu do szkoły poza miejscem 

zamieszkania,               
4) zakupu literatury lub przyborów 

szkolnych niezbędnych do realizo-
wania procesu dydaktyczno- wy -
chowawczego, (np.: podręczników, 
lektur szkolnych, słowników, zeszytów, 
długopisów, piórnika, plecaka i innych 
artykułów szkolnych, komputera, części 
do komputera, stroju sportowego tj: 
koszulka sportowa, obuwie sportowe, 
spodenki sportowe, bluza sportowa, 
dres, okulary).

Stypendia na rok szkolny 2013/14

Oprócz różnorodnych zajęć terapeutycznych, rehabilita-
cyjnych mieszkanki uczestniczą w  zajęciach  teatralnych, 
grają  w  zespole  muzycznym,  uczestniczą  w  zajęciach  
rytmicznych, pracują  w  kuchni,  parku,  ogrodzie, wyjeżdża-
ją  na  wycieczki,  turnusy  rehabilitacyjne,  biwaki,  obozy, 
biorą  udział  w  imprezach  rekreacyjnych,  sportowych,  
kulturalnych oraz zabawach  tanecznych  z  zaprzyjaźnionymi  
domami.

Ten dzień zarówno dla mieszkańców jak i dla pracowników 
upłynął w radosnej świątecznej atmosferze. Wszyscy wspólnie 
świętowali na powietrzu w przepięknym ogrodzie przy muzyce. 

Jubileuszowy tort pokroili: Starosta Powiatu Tczewskiego Józef Puczyński, 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, ks. Roman Misiak i Dyrektor DPS 
Krzysztof Pacholski.

Jubileusze

Uhonorowani zostali również mieszkańcy gminy, którzy ob-
chodzili 85 i 90 urodziny. Za dożycie tak pięknego i godzi-
wego wieku należą się wielkie słowa uznania, które Wójt 

Gminy Tczew pokierował do jubilatów, 
podziwiając przy tym ich pogodę 
ducha i uśmiech na twarzy.

Spotkanie odbyło się w sympa-
tycznej atmosferze. Zaproszeni goście 
chętnie opowiadali krótkie historie ze 
swojego życia, a także pochwalili się 
ilością posiadanych dzieci, wnuków i 
prawnuków.

Nie mogło zabraknąć tradycyjnej 
lampki szampana. Wszyscy jubilaci 
otrzymali również gratyfikację pienięż-
ną od Wójta Gminy Tczew.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego obchodzili:
- Zofia i Jerzy Grabowscy, Swarożyn
- Elżbieta i Czesław Młyńscy, Małżewo

Jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili:
- Agnieszka i Henryk Brzescy, Mały Miłobądz
- Maria i Zenon Lica, Dąbrówka
Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili:
- Urszula i Alfons Rosińscy, Wędkowy
85 urodziny obchodzili:
- Gertruda Kuchta, Swarożyn
- Józefa Przywara, Miłobądz
- Józef Karasek, Szczerbięcin
- Alfons Rosiński, Wędkowy
- Eryka Zelka, Zwierzynek
90 urodziny obchodzili:
- Władysław Rogalewski, Szpęgawa
- Kazimierz Żmuda, Czarlin
- Józef Szmiergalski, Stanisławie.

Artykuł 1 ustawy o ochronie zwierząt określa: ,,Zwierze 
jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie 
jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę 
i opiekę”.

Utrzymując zwierzę domowe, mamy obowiązek, zapew-
nić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami 
i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dzien-
nego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała oraz 
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody. Zabronione 
jest trzymanie zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały 
dłużej niż 12 godzin w ciągu doby, powodujący u nich 
uszkodzenie ciała lub cierpienie oraz niezapewniający 
możliwości niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może 
być krótsza niż 3m.

Zabronione jest puszczanie psów bez możliwości 
ich kontroli i bez oznakowania, które 

umożliwi identyfikację 
ich właściciela lub 
opiekuna. Nie doty-
czy to terenu prywat-
nego, ogrodzonego 
w sposób uniemożli-
wiający psu wyjście.

Zabronione jest 
nabywanie zwierząt 
domowych na tar-
gowiskach, targach i 
giełdach,   a ponadto 
psów i kotów poza 
miejscami ich chowu 

lub hodowli. Zakaz ten nie dotyczy psów i kotów naby-
wanych ze schronisk dla zwierząt lub innych organizacji 
społecznych zajmujących się ochroną zwierząt.

Zabrania się  rozmnażania psów i kotów w celach 
handlowych.

Należy pamiętać, że prowadzenie hodowli lub utrzy-
mywanie psa rasy uznawanej za agresywną wymaga 
zezwolenia wydanego przez wójta (burmistrza lub prezy-
denta) właściwego ze względu na planowane miejsce 
utrzymywania psa lub prowadzenia hodowli.

Artykuł 5 ustawy mówi ,,Każde zwierze wymaga huma-
nitarnego traktowania”.

Zabronione jest znęcanie się nad zwierzętami, przez co 
należy rozumieć zadawanie albo świadome dopuszczanie 
do zadawania bólu lub cierpień zwierzęciu.

Porzucenie zwierzęcia, a w szczególności psa lub kota 
przez osobę, pod której opieką zwierze pozostaje jest 
jedną z jego form. Znęcaniem jest utrzymywanie zwierzę-
cia bez odpowiedniego pokarmu lub wody przez okres 
wykraczający poza minimalne potrzeby właściwe dla 
danego gatunku.

Kto znęca się nad zwierzętami podlega karze grzyw-
ny lub pozbawienia wolności do lat 2, a jeśli działa ze 
szczególnym okrucieństwem podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3.

Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych, a w 
szczególności psów i kotów jest skuteczną, a zarazem 
humanitarną metodą zapobiegania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. W konsekwencji ma to szczególne 
znaczenie w ograniczaniu bezdomności zwierząt.

Obowiązki właścicieli wobec zwierząt oraz ich humanitarne traktowanie

UWAGA ZMIANA!!!
W roku szkolnym 2013/14  będą wymagane faktury lub rachunki imienne, wystawione na 

wnioskodawcę,  uwzględniające poniesione wydatki za okres od 1 września do grudnia 2013 r.
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Dlaczego warto segregować?  
Ubocznym aspektem naszego funkcjonowania jest powstawanie odpadów. Polska jako członek Unii 
Europejskiej została zobligowana do zmniejszenia ilości odpadów deponowanych na składowiskach, 
a zwiększania ilości odpadów poddawanych powtórnemu wykorzystaniu. Korzyści jakie płyną z 
selektywnej zbiórki odpadów to przede wszystkim ograniczenie ilości odpadów trafiających na 
składowisko oraz ochrona środowiska naturalnego poprzez ponowne wykorzystanie w produkcji 
surowców wtórnych.

Pamiętaj, że:
• sortowanie odpadów chroni środowisko, w którym żyjesz,
• najbardziej skuteczne jest segregowanie odpadów w miejscu ich powstawania, to znaczy w Twoim domu,
• każda tona odzyskanej makulatury pozwoli zaoszczędzić 1200 litrów wody w papierni oraz 2,5m3 przestrzeni na składowisku,
• aby wyprodukować 1 tonę papieru trzeba ściąć średnio 17 drzew,
• powtórne wykorzystanie około 1 tony szkła pozwala zaoszczędzić: 580 kg piasku, 180 kg sody kalcynowanej, 180 kg 

wapienia i 60 kg skalenia,
• folię należy wrzucać do pojemników przeznaczonych na plastik, a nie do odpadów zmieszanych,
• w przyrodzie papierowa chusteczka rozkłada się przez 3 miesiące, zapałka przez 6 miesięcy, guma do żucia przez 5 

lat, puszka przez 200 lat, a plastikowa butelka przez 100 do 1000 lat. A gdyby tak były posegregowane butelki i puszki 
ponownie przetworzyć, wówczas… z 27 plastikowych butelek można wyprodukować jedną bluzę    z polaru, z 19 000 
puszek po konserwach 1 samochód, a z 670 puszek po napojach gazowanych – 1 rower,

• odzyskując szkło tylko z 1 butelki można zaoszczędzić tyle energii ile zużyłaby 100W żarówka świecąca bez przerwy 4 
godziny (szkło nie ulega rozkładowi i może być wykorzystywane nieograniczoną ilość razy).

Aby selektywna zbiórka przyniosła wymierne efekty konieczne jest zaangażowanie wszystkich mieszkańców gminy, więc 
jeśli jeszcze nie segregujesz odpadów zacznij już od dziś!

Chcę bardzo podziękować mieszkańcom naszej gminy 
za wszystkie sygnały i uwagi dotyczące działania nowego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, co 
bez wątpienia usprawnia nasze działania. 

Dotychczas większość wytworzonych śmieci trafiała 
na składowisko. W miesiącu lipcu z terenu gminy Tczew 
odebrano ponad 179 ton odpadów tzw. pozostałych z 
gospodarstw domowych i wysegregowano 16 ton opako-
wań z tworzyw sztucznych, 14,5 tony opakowań szklanych 
i 3 tony papieru.

Obserwujemy oraz otrzymujemy sygnały od Państwa 
o odpadach, które są nieodpowiednio składowane przy 
punktach selektywnej zbiórki odpadów tzw. „dzwonach” 
jak i o odpadach, które nie powinny w ogóle trafić do 
„dzwonów”. Przypominam, że do dzwonu przeznaczone-
go na papier nie wrzucamy kartonów od mleka i soku. 
Wrzucamy je do pojemnika, który mamy w domach. W 
celu uniknięcia  nieprzyjemnych widoków jak również 
niepotrzebnego bałaganu, prosimy mieszkańców, aby 
stosować się do instrukcji, 
które do Państwa dostar-
czyliśmy. Niestosowanie 
się do ustalonych zasad 
składowania odpadów 
segregowanych skutkuje 
bałaganem wokół pojem-
ników, jak również genero-
waniem kolejnych kosztów 
za ich uprzątnięcie.

Jednocześnie przypo-
minamy , że zaplanowana 
uliczna zbiórka odpadów 
problematycznych i wiel-
kogabarytowych  bez do-
datkowej opłaty, odbywać 
się będzie dwa razy w roku, 
według ustalonego harmonogramu. Odpady będzie 
można wystawić przed posesjami w terminach: 

4.X.2013r. w miejscowościach: Czatkowy, Mały Mi-
łobądz, Miłobądz, Tczewskie Łąki, Lubiszewo, Rukosin, 
Stanisławie, Stara Szpęgawa, Bałdowo, Czarlin, Gniszewo, 
Knybawa, Rokitki, Śliwiny.

11.X.2013r. w miejscowościach: Dąbrówka, Malenin, 
Mieścin, Szpęgawa, Zajączkowo, Zajączkowo Dworzec 
oraz dodatkowo Tczewskie Łąki ul. Zajączkowska 9, 
Liniewko, Młynki, Swarożyn, Waćmierek, Zabagno, 
Zwierzynek, Dalwin, Goszyn, Łukocin, Małżewko, Mał-
żewo, Szczerbięcin, Świetlikowo, Boroszewo, Damaszka, 

Turze, Wędkowy oraz dodatkowo Rokitki ul.Kasztanowa 
33,34,35,36.

Prosimy o chwilowe przetrzymanie tego typu odpadów 
do czasu zbiórki obwoźnej a nie pozostawianie ich pod 
pojemnikami typu „dzwon”. W sytuacji gdzie nie mają Pań-
stwo takiej możliwości, należy dostarczyć takie odpady 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
zlokalizowanego przy Regionalnym Zakładzie Utylizacji 
Odpadów Stałych w Tczewie przy ul. Rokickiej.

Dziękujemy mieszkańcom za terminowe wpłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Osobom, 
które do tej pory nie uiściły w/w opłaty przypominamy, 
że opłatę za odbiór odpadów komunalnych należy wpła-
cać w terminach kwartalnych tj., do 31 lipca br., do 31 
października br., do 31 stycznia 2014r., do 30 kwietnia 
2014r., do 31 lipca 2014r., do 31 października 2014r. w 
kasie UG w Tczewie, przelewem lub w kasie Banku Spół-
dzielczego w Tczewie ul. Paderewskiego 1 (bez prowizji) 
albo w jego filiach na indywidualny rachunek bankowy, 

który otrzymali Państwo 
pocztą od gminy.

W tytule przelewu na-
leży podać: imię i nazwi-
sko osoby, która złożyła 
deklarację, nazwę miej-
scowości i nr domu, okres 
za jaki dokonywana jest 
wpłata.

Przyjmowane są rów-
nież wpłaty okresowe. 
Opłatę za odbiór od-
padów komunalnych 
na leży  u i s zczać bez 
uprzedniego wezwania 
do zapłaty ze strony UG.

Należy także pamię-
tać, że opłata za gospodarowanie odpadami wnoszona 
do gminy podlega przepisom Ordynacji podatkowej, 
co oznacza, że wobec niepłacących będą wyciągane 
takie same konsekwencje - jak w przypadku nie płacenia 
podatku od nieruchomości.

W celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczą-
cych gospodarki odpadami komunalnymi można kontak-
tować się pod numerem tel (58) 530 51 21 lub w pokoju 
nr 18 Urzędu Gminy Tczew.

Wójt Gminy Tczew
Roman Rezmerowski

Szanowni Mieszkańcy

Ograniczenie odpadów
Odpady organiczne – kompostowanie.
Kompostowanie jest kolejnym sposobem, najbardziej przyjaznym przyrodzie na zmniej-

szenie ilości odpadów. Resztki z ogrodu czy kuchni mogą stać się ponownie użyteczne, 
jeśli zostaną poddane odpowiedniemu procesowi rozkładu. Polega on na przetwarzaniu 
odpadów organicznych przez mikroorganizmy do postaci prostych związków, które 
mogą wzbogacać glebę pod uprawę roślin. Kompostować można w przydomowym 
kompostowniku (do nabycia w sklepie lub można wykonać samemu) oraz w otwartej 
pryźmie. W twoim kompostowniku powinny się znaleźć:
•skorupki od jajek,
•skórki po owocach i obierki po warzywach, 
•fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest papierowy, herbata ekspresowa,
•ścięta trawa, liście, gałęzie, chwasty, małe kawałki drewna, spadłe owoce.

Do kompostowania nie powinny być przeznaczane: 
•kości, mięso,
•zepsuta żywność, gotowane warzywa,
•odchody zwierzęce,
•lakierowane drewno.

Uzyskiwany podczas procesu kompostowania kompost jest najlepszym i najtańszym nawozem organicznym, którym 
można użyźnić glebę np. w ogródku czy na działce.

Pamiętaj! Zgnieć śmieć
Przede wszystkim pamiętajmy o maksy-

malnym zmniejszaniu objętości wyrzucanych 
odpadów, zarówno tych do pojemnika 
na odpady „pozostałe” lub „zmieszane” w 
domu oraz do pojemnika typu „dzwon” np. 
przez zgniatanie butelek typu „PET”, rozkła-
danie kartonów (na sprzęt RTV), zgniatanie 
opakowań kartonowych po sokach, mleku, 
śmietanie itp. przed wrzuceniem do odpowiedniego pojemnika. Cena transportu surowców ma bowiem ogromny wpływ 
na koszt funkcjonowania systemu co przekłada się na wysokość stawki opłaty za odbiór odpadów. Dlatego zgniatanie 
powinno być pierwszą czynnością, jaką wykonujemy wobec odpadu przed wrzuceniem go do odpowiedniego pojemnika. 
Dzięki temu nie będziemy płacić za wywóz „powietrza”.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
jest punktem zbiórki odpadów, który gmina w myśl znowe-
lizowanej ustawy ma obowiązek zorganizować. Do PSZOK 
mieszkańcy gminy w ramach uiszczanej opłaty za śmieci, 
mogą indywidualnie dowozić surowce wtórne oraz inne od-
pady tzw. „problemowe”. Oddając je w wyspecjalizowanym 
punkcie mamy gwarancję, że zostaną właściwie i bez szkody 
dla środowiska zagospodarowane.
Odpady przywiezione do PSZOK nie będą dodatkowo płatne 
(wystarczy regularnie uiszczać opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z własnych nieruchomości). 
Aby oddać nieodpłatnie odpady w PSZOK należy wypełnić 
poniższe oświadczenie otrzymane od pracownika punktu.
Punkt mieści się przy Regionalnym Zakładzie Utylizacji 
Odpadów Stałych w Tczewie przy ul. Rokickiej i przyjmuje 
następujące odpady:
- zużyte opony,
- sprzęt elektroniczny i AGD,

- odpady wielkogabarytowe np. kanapa, szafa, itp.
- odpady zielone - ogrodowe,
- plastiki (z wyłączeniem opakowań po olejach i środkach 
trujących),
- szkło opakowaniowe,
- makulaturę, styropian i złom,
- przeterminowane leki,
- akumulatory.
Zasady funkcjonowania Punktu zbiórki odpadów określa 
Regulamin znajdujący się na miejscu.
Punkt jest czynny:
od poniedziałku do piątku w godz. 11°°-16°°
w soboty w godz. 8°°-14°°

 W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z pracowni-
kiem Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o .o.  Panem 
Piotrem Rogowskim, tel. (58) 531 67 40, tel./fax: (58) 532 83 72

CZYM JEST PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK)
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Powitanie lata w Turzu
W tym roku witaliśmy lato gorąco. Słońce zachęcało mieszkańców do spędzenia sobotniego 
popołudnia w parku turskim. Ci, którzy przybyli na festyn na pewno nie żałują. 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze
Ponad 100 strażaków ochotników sprawdziło swoje umiejętności podczas gminnych zawodów  
sportowo-pożarniczych. W tym roku miejscem zawodów było boisko sportowe w Gniszewie.  
W zawodach uczestniczyło 10 drużyn, w tym jedna drużyna kobiet. 

Zmagania drużyny kobiet z OSP Turze.

Moc atrakcji czekała na każdego. 
Najmłodsi do dyspozycji mieli dużą 
dmuchaną zjeżdżalnię, małpi gaj, 

pociąg, euro-bungee, zabawy z klaunem 
oraz warsztaty plastyczne z Myszką Miki 
i Pipi. Licznym zabawom towarzyszyły 
ulubione przez dzieci bajkowe postacie: 
Hello Kitty i Kubuś Puchatek. Dla wszystkich 
najmłodszych uczestników był darmowy 
popcorn i wata cukrowa. Każdy mógł 
zjeść grochówkę, a na deser czeka-
ła drożdżówka. Ponadto można było 
skosztować wyrobów kulinarnych Pań 
z Kół Gospodyń Wiejskich z Miłobądza i 
Szczerbięcina. Dodatkowo dla zaintere-
sowanych przeprowadzane były badania 
poziomu cukru oraz ciśnienia. 

 Gwiazdą wieczoru był „ANDRE”, który 
zachwycił publiczność, szczególnie pań, 
nie tylko muzyką, ale również swoją urodą. 
Z kolei męska część widowni nie mogła 
oderwać wzroku od towarzyszących 
artyście tancerek. Dla fanów muzyki 
disco polo czekały płyty oraz autografy 
gwiazdy.

Wieczorem odbyła się zabawa tanecz-
na przy zespole NewProjectBand. 

Zgodnie z  regulaminem zawodów przedstawiciele jedno-
stek  OSP  rywalizowali  w dwóch konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza i ćwiczenie bojowe.

Sztafeta pożarnicza wyglądem przypominała  klasyczną 
sztafetę z tym, że zawodnicy przekazywali sobie zamiast pałeczki 
prądownicę wodną, a każdy z członków sztafety na swoim 
odcinku pokonywał  jakąś przeszkodę.

Druga konkurencja była już ściśle związana z codzienną 
pracą strażaka. Polegała ona na zbudowaniu linii gaśniczych, 
uruchomienia motopompy i przewróceniu za pomocą strumie-
nia wody pachołków i tarczy. Każda drużyna w konkurencjach 
wykorzystywała własny sprzęt. 

O wygranej w obu tych konkurencjach decydował czas. 
Zasadą jest, że wygrywa drużyna, która w najkrótszym czasie 
wykona oba ćwiczenia uważając, aby nie uzyskać punktów 
karnych za niewłaściwe wykonanie któregoś z zadań.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja 
sędziowska składająca się ze strażaków z Powiatowej Straży 
Pożarnej z Tczewa. 

Kolejność czołowych miejsc w poszczególnych konkuren-
cjach przedstawia się następująco:

Ćwiczenia bojowe:
I miejsce  OSP Gniszewo  -  58,38 pkt
II miejsce OSP Turze – 59,24 pkt
III miejsce OSP Swarożyn – 68,33 pkt
Sztafeta pożarnicza:
I miejsce  OSP Gniszewo  -  69 pkt
II miejsce OSP Miłobądz –  69,40 pkt
III miejsce OSP Turze – 71,70 pkt
Klasyfikacja generalna:
I miejsce  OSP Gniszewo  -  127,38 pkt
II miejsce OSP Turze –  130,94 pkt
III miejsce OSP Miłobądz – 143,93 pkt
I miejsce Kobieca Drużyna Pożarnicza OSP Turze
Uroczystego wręczenia pucharów i dyplomów dokonali: 

Zastępca Wójta Henryk Łucki oraz Zastępca Prezesa Zarządu 
Gminnego ZOSP RP Bogdan Żołnowski.

Zmagania strażaków podczas budowania linii gaśniczej.

Zastępca Wójta Henryk Łucki wręczał nagrody strażakom.

WYDARZENIA

str. 14 WRZESIEŃ 2013



str. 16 str. 17www.gmina-tczew.pl      WRZESIEŃ 2013

WYDARZENIA WYDARZENIA

Festyn w Dąbrówce
Za nami kolejny festyn w Dąbrówce. Mimo 
zmiennej pogody mieszkańcy licznie przybyli, 
aby wspólnie się bawić. 

O godzinie 13:00 został rozegrany mecz towarzyski piłki 
nożnej o Puchar Radnego Gminy Tczew, Juniorzy 
kontra Seniorzy.

Niezwykłą atrakcję dla najmłodszych stanowiły dmuchane 
zamki, eurobungee, dmuchany tunel, basen z piłeczkami, 
a także malowanie twarzy. Nie zabrakło też dużych baniek 
mydlanych, a  klaun na szczudłach obdarowywał dzieci 
balonowymi zwierzątkami. 

Dzieci wspólnie brały udział w niezliczonej ilości konkursów 
i zabaw polegających na rywalizacji. Dla zaciętych i ambit-
nych były nagrody.

Atrakcji nie było końca. Wszystkie maluszki otrzymały pacz-
ki ze słodkościami. Całej imprezie towarzyszyła doskonała 
muzyka na żywo w wykonaniu zespołu REZIM.

Festyn w Lubiszewie
Przy Orliku w Lubiszewie odbył się festyn 
rekreacyjny z okazji rozpoczęcia sezonu 
letniego. Pogoda dopisała jak przystało na 
kalendarzowe lato, goście również nie zawiedli. 

Na wszystkich czekał darmowy posiłek: żurek, bigos, 
kiełbaski z grila, pyszne ciasta, a nawet frytki i wata 
cukrowa dla najmłodszych. 

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Były dmuchane 
zamki, byk rodeo, quady i samochód strażacki z wysięgni-
kiem. W bramie witały gości maskotki tygryski, z którymi 
można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Wszystkie 
chętne dzieci mogły pomalować sobie twarze w wybranym 
przez siebie motywie.

Wiele emocji dostarczył pokaz pierwszej pomocy, przy-
gotowany przez strażaków. Dzieci mogły podzielić się swoją 
wiedzą w tym temacie, a za prawidłowe odpowiedzi były 
nagrody.

Sobotnie popołudnie minęło w bardzo miłej i rodzinnej at-
mosferze. Rodzice wraz ze swoimi pociechami mogli wspólnie 
spędzić wolny czas.

Festyn rekreacyjny w Miłobądzu
13 lipca br. odbył się festyn rekreacyjny dla 
mieszkańców sołectwa Miłobądz. Impreza 
odbyła się na terenie miejscowego ośrodka 
„Mini Golf”.

Festyn w Lubiszewie.

Festyn otworzyła Pani sołtys Gabryela Ciesielska, która przy-
witała licznie przybyłych gości, w tym Wójta Gminy Tczew 
Romana Rezmerowskiego i Radnego Andrzeja Redwelskie-

go, życząc wszystkim udanej zabawy.
Od godziny siedemnastej odbywały się gry i zabawy dla 

wszystkich, takie jak: skoki w workach, taniec na skrzynkach, 
a nawet „rzut beretem sołtysa”. Ta konkurencja cieszyła się 
niezwykłym powodzeniem, a o udział w niej pokusił się nawet 
wójt Roman Rezmerowski. Dzieci równie chętnie uczestniczyły w 
konkursach, tym bardziej, że na zwycięzców czekały nagrody.

Wiele zachwytu wśród młodzieży przyniósł występ miej-
scowego zespołu rapowego „WTP” (Wiara To Podstawa). Po 
występie młodzi wykonawcy rozdawali autografy.

Wieczorem odbyło się ognisko, przy którym pieczono kieł-
baski.

Całej imprezie towarzyszyła doskonała muzyka na żywo przy 
akompaniamencie Pana Mariana Mocarskiego.

Festyny letnie w Swarożynie, Czarlinie 
i Szpęgawie 

Takiej imprezy nie byłoby także gdyby nie zaanga-
żowanie sołtysa Swarożyna Szczepana Klinkusza, radnej 
Anny Kata i Wojciecha Czerwińskiego, dyrektora Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Swarożynie, Kazimiery Fojut, 
Jarosława Bartoszewskiego dyrektora Zespołu Szkół Agro-
technicznych i Ogólnokształcących w Swarożynie, probosz-
cza parafii ks. Arkadiusza Kujawy i Caritas, OSP Swarożyn, 
KGW Swarożyn i Andrzeja Gromowskiego, a także Gminy 
Tczew na czele z wójtem Romanem Rezmerowskim i wi-
cewójtem Henrykiem Łuckim oraz przewodniczącym Rady 
Gminy Krzysztofem Jonaczykiem. 

Organizatorzy zadbali o liczne atrakcje. Były gry i za-
bawy oraz konkur- sy z nagrodami o 
różnej tema- tyce.  Odbył 
się także k o n k u r s 

t a l e n - t ó w .  W 
wykonaniu m ł o d y c h 
a r t y s t ó w  p u - bliczność mogła 
usłyszeć m.in. takie utwo- ry jak:  Babę zesłał Bóg 
- Renaty Przemyk, czy Cykady na Cykladach -  Mannam. 
Największe wrażenie na słuchaczach i jury w składzie: radna 
Anna Kata, zastępca wójta Henryk Łucki i przedstawicielka 
studentek, zrobiło brawurowe wykonanie przez Natalię 
Matyjaszczyk utworu pt. Hallelujah, która konkurs wygrała. 
Uczestnicy bawili do późnych godzin wieczornych przy 
zespole SECOND HEAVEN. 

Podczas festynu zbierano pieniądze na wakacje dla 
dzieci z miejscowej szkoły. Dzięki ofiarności zarówno osób 
prywatnych, jak i firm udało się zebrać trzy tysiące złotych.  

W Czarlinie atrakcji również nie brakowało. Dzieci mogły 
wyszaleć się na trampolinie i dmuchanej zjeżdżalni, pojeź-
dzić na koniu, a także pomalować sobie buzie na wybrane 
przez siebie postacie. Dodatkową atrakcją była loteria 
fantowa, gdzie każdy los wygrywał.  „Mikrofon dla wszyst-
kich” - pod takim hasłem przebiegała impreza. Każdy, kto 
chciał się zaprezentować na scenie przed publicznością 
mógł to zrobić w Czarlinie. Chętnych nie brakowało. Jak 
się okazało w Czarlinie jest mnóstwo uzdolnionych dzieci, 
których można było podziwiać. 

Podobnie było w Szpęgawie. Liczne zabawy zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych umiliły niedzielne popołudnie 
mieszkańcom Szpęgawy. Najmłodsi do dyspozycji mieli 
dmuchaną zjeżdżalnię i zamek do skakania oraz trampo-
linę. Dodatkowo dwóch animatorów prowadziło zabawy  
i konkursy.  Dla wszystkich uczestników był poczęstunek 
w postaci kiełbasek z grilla oraz słodkich domowych wy-
pieków. 

Festyn w Miłobądzu.

Festyn w Czarlinie.

Festyn w Szpęgawie.

Festyn w Swarożynie.

Festyn w Dąbrówce.

Festyn w Czarlinie.

W Swarożynie festyn zorganizowano dzięki pracy 
wolontariackiej studentek Uniwersytetu Gdańskiego z 
Wydziału Nauk Społecznych z kierunku pedagogika 

opiekuńczo-wychowawcza, które postanowiły przeprowadzić 
charytatywny festyn. 
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„Piękna Wieś Pomorska 2013” w Gminie Tczew
W lipcu w Urzędzie Gminy odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu „Piękna Wieś 
Pomorska 2013”.

Pierwsze danie to „Teatralna uwertura”, 
czyli scenka kabaretowa pt. „Prezent” 
w wykonaniu grupy KAMA (Karolina 

Parciak, Agata Rzepiela, Magdalena Budzi-
szewska, Aleksandra Król). Reżyserem była 
Grażyna Neumann, a autorem tekstu był 
syn Pani Grażyny, Jakub Neumann. 

Drugie danie to rozkosz dla uszu, czyli 
„Muzyka łagodzi obyczaje”. Na scenie 
zaprezentował się zespół Syrenki w składzie: 
Paulina Antkowiak, Daria Stencel i Oliwia 
Grzenkowska. Dziewczynki zaśpiewały pio-
senki pt. „Piosenka o beksie” oraz „Tydzień” 
przy akompaniamencie Benedykta Urbań-
skiego. Solowy występ miała także Magda-
lena Budzieszewska, która zaśpiewała „Tyle 
słońca w całym mieście” oraz „Tolerancja”. 

Szczypta poezji pojawiła się w daniu 
trzecim, gdzie uczennice recytowały wier-

sze Tuwima. Agata Rzepiela przedstawiła 
wiersz pt. „Lokomotywa”, Karolina Wichman 
recytowała „Ptasie radio”, a Oliwia Mieliwek 
mówiła „O Grzesiu kłamczuchu”.  Dziewczy-
ny przygotowywały się pod okiem nauczy-
cielek: Marii Draszyńskiej i Danuty Urbańskiej. 

„Roztańczone pory roku” oglądaliśmy w 
daniu czwartym. Uczniowie klas pierwszych 
i drugich pod okiem opiekuna Grażyny 
Neumann zaprezentowali układy tanecz-
ne z rekwizytami do muzyki Ludwika Van 
Beethowena, Jana Sebastiana Bacha i 
Frederyka Chopina. 

Danie piąte dostarczyło widowni wiele 
pozytywnych wrażeń. Uczniowie ze szkoły w 
Miłobądzu w przepięknych strojach zapre-
zentowali baśń Andersena pt. „Świniopas”. 
Reżyserem i zarazem aktorem był Benedykt 
Urbański, który odegrał rolę cesarza. W roli 

księżniczki Eulali wystąpiła Agata Rzepiela, 
Ochmistrzynią była Aleksandra Król, Mar-
szałkiem - Magda Budziszewska. Karolina 
Wichman, Oliwia Mieliwek i Karolina Parciak 
wcieliły się w damy dworu.  Kacper Silarski 
zagrał księcia Niemanic, a Adam Leczkow-
ski posłańca. Wszyscy aktorzy wykazali się 
ogromnym talentem.  Licznie zgromadzona 
publiczność była pod wielkim wrażaniem 
zdolności uczniów. Na widowni oprócz ro-
dziców i mieszkańców Miłobądza byli także 
zaproszeni goście: Przewodniczący Rady 
Gminy Tczew Krzysztof Jonaczyk, Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski oraz Sekretarz 
Joanna Szlicht. Po zakończeniu spektaklu 
Wójt pogratulował aktorom i nauczycielom 
przygotowania tak pięknego widowiska, 
wręczając im drobne upominki. 

Podwieczorek z kulturą
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miłobądzu wykazali się ogromnym talentem aktorskim. Ich  zdolności 
teatralne mogliśmy podziwiać podczas widowiska pt. „Podwieczorek z kulturą”. Organizatorzy, czyli 
nauczyciele wraz z uczniami zaserwowali pięć dań, każde o innym charakterze. 

Kółko teatralne, które funkcjonuje 
od dwóch lat w Gimnazjum, rozwija 
talenty aktorskie młodzieży. Efekty 

tych prac mogliśmy zobaczyć podczas 
pięknego przedstawienia. Wszyscy mło-
dzi aktorzy ubrani byli w piękne stroje 
odpowiednie do sztuki. Przygotowana 

była także odpowiednia scenografia. 
Zadbano o efekty dźwiękowe, oświe-
tleniowe oraz dymne. 

Na widowni zasiedli rodzice, nauczy-
ciele oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski, Przewod-
niczący Rady Gminy Tczew Krzysztof 

Jonaczyk, radni: Anna Kata i Benedykt 
Urbański.

Wszyscy byli pod ogromnym wraże-
niem. Na zakończenie młodzi aktorzy 
otrzymali owacje na stojąco, a Wójt 
Roman Rezmerowski wręczył im drobne 
upominki.

Przedstawienie teatralne w wykonaniu gimnazjalistów z Dąbrówki
Gimnazjaliści z Dąbrówki 21 maja br. zaprezentowali sztukę teatralną na podstawie dramatu Williama 
Szekspira „Romeo i Julia”. Dwa miesiące przygotowań i prób pod okiem nauczyciela Joanny Sylwe-
strowicz-Wittbrod zakończyły się sukcesem. 

Inicjatywa ta, co roku cieszy się zainteresowaniem. Do tego-
rocznej edycji zgłoszonych zostało osiem wsi i dwie zagrody.

Sołtysi prezentując miejscowości walczyli o tytuł tej najpięk-
niejszej. Komisja konkursowa przyznała pierwsze miejsce wsi 

Swarożyn, a w kategorii zagroda 
zwyciężyła Pani Honorata Myrda z 
miejscowości Czatkowy.

Zaproszeni goście poza dy-
plomami i nagrodami otrzymali 
słodki poczęstunek, a dyplomy w 
imieniu Wójta wręczył zastępca 
wójta Henryk Łucki oraz sekretarz 
Joanna Szlicht.

Życzymy dalszych sukcesów.

Super Sołtys
Tegoroczna  finałowa gala plebiscytu „Super 
Sołtys” powiatu tczewskiego organizowanego 
przez Gazetę Tczewską  odbyła się w Domu 
Kultury w Subkowach .

W gali uczestniczyło wielu sołtysów z powiatu tczewskiego 
oraz starosta tczewski Józef Puczyński i włodarze gmin: 
Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska Burmistrz Miasta i Gminy 

Gniew, Jolanta Ligmanowska sekretarz Miasta i Gminy Pelplin, 
Roman Szwarc sekretarz Gminy Morzeszczyn jak również wójto-
wie: Roman Rezmerowski Wójt Gminy Tczew i Mirosław Murzydło 
Wójt Gminy Subkowy.

Włodarze poszczególnych gmin wręczali nagrody dla soł-
tysów ze swoich gmin, którzy zdobyli największą ilość głosów.

Bezkonkurencyjna w skali całego powiatu tczewskiego i rów-
nocześnie w gminie tczew, zdobywając zaszczytny tytuł „Super 
Sołtysa”, okazała się Alicja Chomicz ze Szczerbięcina. Drugie 
miejsce również w skali gminy i powiatu zdobyła Jadwiga Ga-
jewska ze Szpęgawy. Należy też wspomnieć o Danucie Kuzioła 
sołtysie z Goszyna, która zajęła trzecie miejsce w Gminie Tczew.

Podczas finałów nie zabrakło także występów młodzieży z 
gminy Subkowy oraz toastu za zwycięzców i wszystkich sołtysów 
naszego powiatu.

W przyszłym roku to Gmina Tczew będzie współorganizato-
rem gali „Super Sołtys”, na którą już teraz wszystkich serdecznie 
zapraszamy.

Wyniki – ostateczna klasyfikacja
Plebiscyt na Super Sołtysa powiatu tczewskiego:
1. Alicja Chomicz, Szczerbięcin (gm. Tczew) – 2069 pkt;
2. Jadwiga Gajewska, Szpęgawa (gm. Tczew) – 1890 pkt; 
3. Wanda Grzmil, Radostowo (gm. Subkowy) – 1803 pkt;
4. Wojciech Cabaj, Rudno (gm. Pelplin) – 1190 pkt; 

5. Bożena Kornacka, Gętomie (gm. Morzeszczyn) – 768 pkt;
6. Danuta Kuzioła, Goszyn (gm. Tczew) – 299 pkt;
7. Jan Życki, Lubiszewo (gm. Tczew) – 293 pkt;
8. Jan Albrecht, Jaźwiska (gm. Gniew) – 291 pkt; 
9. Bożena Klein, Brody Pomorskie (gm. Gniew) – 255 pkt; 
10. Tadeusz Laskowski, Janiszewo (gm. Pelplin) – 241 pkt. 

Laureaci konkursu „Super Sołtys” z włodarzami gmin powiatu tczewskiego.

Laureaci konkursu „Piekna Wieś Pomorska 2013” z przedstawicielami Gminy Tczew.

Wyniki konkursu „Piękna Wieś 
Pomorska 2013”

W kategorii wieś:
I miejsce – Swarożyn
II miejsce – Rokitki
III miejsce – Lubiszewo

Wyróżnienia: Czatkowy, Ma-
lenin, Miłobądz, Szczerbięcin i 
Szpęgawa.

W kategorii zagroda:
I miejsce – Honorata Myrda, 
Czatkowy

Wyróżnienie: Piotr Wasiek - 
Czatkowy

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miłobądzu wraz z ich opiekunem Benedyktem Urbańskim wykazali się ogromnym talentem aktorskim.

Gimnazjaliści z Dąbrówki zaprezentowali sztukę teatralną pt. „Romeo i Julia”.
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Celem turnieju jest integracja 
środowiska wiejskiego, popula-
ryzowanie dziedzictwa kulturo-

wego regionu, pobudzanie aktywności 
wśród mieszkańców oraz kultywowanie 
tradycji.

Do rywalizacji przystąpiło pięć kół: 
Czarlin, Czatkowy, Lubiszewo i Stani-
sławie, Malenin oraz Wędkowy. Koła 
zmierzyły się ze sobą w pięciu konku-
rencjach:

- kulinarnej - wyroby piekarnicze 
i cukiernicze- kategoria produktów 
umieszczona na liście Produktów Tra-
dycyjnych Województwa Pomorskiego, 

- wokalnej – piosenka o mojej oko-
licy,

- artystycznej – sztuka ludowa w 
modzie – lato,

VI GMINNY TURNIEJ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
W tym roku gospodarzem Gminnego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich  było KGW Tczewskie Łąki.

Gminę Tczew reprezentowało Koło 
Gospodyń Wiejskich Czatkowy, 
zwycięzca Gminnego Turnieju Kół 

Gospodyń Wiejskich. W turnieju wzięło 
udział pięć kół z powiatu tczewskiego: 
Brzuśce, Czatkowy, Międzyłęż, Lipia Góra 
i Opalenie.

Panie zmagały się w pięciu konkuren-
cjach, które były określone w regulaminie 
konkursu: potrawa – wyroby piekarnicze i 
cukiernicze, tablica – najważniejsze wyda-
rzenie z działalności koła, piosenka o mojej 
okolicy, taniec ludowy oraz pokaz mody 
w stylu sztuki ludowej. Gospodynie śpie-
wały, recytowały i tańczyły, wszystko po 
to, aby jak najlepiej wypaść. 

Poziom i punktacja były wyrównane. 
Ostatecznie zwycieżyło Koło Gospodyń 
Wiejskich Lipia Góra.

Wszystkie uczestniczące koła otrzyma-
ły nagrody, zarówno od włodarzy swoich 
gmin, jak i od organizatorów.

Gratulujemy Lipiej Górze, a także pozo-
stałym kołom bardzo udanych występów.

KGW Czatkowy na Powiatowym Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich zajęło drugie miejsce

W  Bukowcu odbył się XVII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. Konkurs ma na celu integrację, wymianę doświadczeń 
oraz wspaniałą zabawę. - tanecznej 

– dowolnie wy-
brany ludowy 
taniec Polski,

- pn. „tabli-
ca” – wydarze-
nie roku w Kole 
– fotoreportaż.

Paniom nie 
zabrakło po -
mys łów,  aby 
d o s t a r c z y ć 
atrakcji jury i 
publ iczności. 
Przebrania do 
pokazu mody 
przygotowa-
ne by ły  z 
n i e z w y -
kłą sta-
r a n -
no-

ścią. Wszystkim uczestnikom 
towarzyszyła wspaniała za-

bawa i świetny humor.
Zmagania kół oceniało jury 

w składzie: Piotr Hałuszczak 
prezes Zarządu Wojewódzkiego 

Związku Rolników  Kółek i Organi-
zacji Rolniczych w Gdańsku, Katarzy-
na Winkelman reprezentantka KGW 
Tczewskie Łąki i Zbigniew Kozakiewicz 
z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Tczewie.

W trakcie obrad jury, licznie zgro-
madzeni goście, wśród których był 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, Zastępca Wójta Henryk Łucki, 
Przewodniczący Rady Gminy Tczew 
Krzysztof Jonaczyk , Sekretarz Joanna 
Szlicht oraz Piotr Odya Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Tczewskiego  mogli 

Zwycięzcy Gminnego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich.

Organizatorzy tegorocznego Gminnego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich - KGW  
Tczewskie Łąki.

skosztować potraw przygotowanych 
przez KGW Tczewskie Łąki.

Zwycięzcą turnieju zostało Koło 
Gospodyń Wiejskich Czatkowy. Drugie 
miejsce zajęło KGW Lubiszewo i Stani-
sławie. Na trzeciej pozycji uplasowało 
się egzekwo KGW Malenin, Wędkowy 
i Czarlin. Wszystkie koła otrzymały na-
grody i dyplomy oraz serdeczne gratu-
lacje od Wójta Gminy Tczew Romana 
Rezmerowskiego. Pozostal i  goście 
dołączyli się do słów Wójta i również 
złożyli na ręce przewodniczących kół 
gratulacje oraz upominki. Serdeczne 
podziękowania i słowa uznania Wójt 
skierował do gospodarzy turnieju, czyli 
KGW Tczewskie Łąki. Zwycięskie koło 
będzie reprezentowało naszą gminę 
na Powiatowym Turnieju KGW, który 
odbył się 4 lipca w Bukowcu.
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SPORT

Zawody konne
W dniach 27-28.07 br. w urokliwie położonym ośrodku agroturystycznym „Leśna Podkowa” odbyły 
się VII zawody Grand Prix Kociewia i o Puchar Wójta Gminy Tczew w skokach przez przeszkody. 
Wysoka temperatura jaka towarzyszyła podczas zawodów nie przeszkodziła w utrzymaniu dobrej 
formy zawodników i ich koni.

Co roku zawody organizowane są 
przez Krzysztofa Zielińskiego, właści-
ciela „Leśnej Podkowy”, który zawsze 

stara się, aby wszystko dopięte było na 
„ostatni guzik”, dzięki temu zawody cieszą 
się wysoką frekwencją. Łącznie w zawodach 
wzięło udział około 120 koni w 10 konkursach: 
klasy LL (z trafieniem w normę czasu), klasy 
L-1 (licencyjny), klasy L (dwufazowy), klasy P 
(zwykły), klasy N (szybkości), klasy C (dwufa-
zowy), klasy LL (z trafieniem w normę czasu), 
klasy L (dwufazowy), klasy P (szybkości), klasy 
N (o wzrastającym stopniu trudności z Joke-
rem). Zmagania zawodników na parkurze 
przyniosły sporo emocji i niespodzianek.

Zwycięzcy konkursu byli hojnie obdaro-
wywani pucharami i nagrodami pieniężny-
mi. Zwycięskie puchary wręczał między inny-
mi Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, 
który z zaangażowaniem podziwiał zawody.

Zwycięzcą Pucharu Grand Prix Kociewia 
został zawodnik, który zdobył najwięcej 
punktów we wszystkich klasach konkursów.

Wyniki przedstawiają się następująco:
I miejsce – Beniamin Tomaszewski z Klubu Jeździeckiego Leśna Podkowa 
Damaszka
II miejsce – Grzegorz Twardowski z Klubu Sportowego Nadwiślanin Kwidzyn
III miejsce – Patryk Miśkiewicz z Klubu Sportowego Nadwiślanin Kwidzyn

Majówka w siodle
W majowy weekend do Damaszki zjechało się ok. 100 zawodników wraz ze swoimi końmi. Brali oni 
udział w 15 różnych kategoriach zawodów jeździeckich. Ostatni podsumowujący konkurs to „Majówka 
w Damaszce” o Puchar Wójta Gminy Tczew.

Krzysztof Zieliński właściciel Klubu 
Jeździeckiego Leśna Podkowa w 
Damaszce zadbał o profesjonal-

ną organizację zawodów. Nawierzch-
nia parkuru była bardzo dobra, po 
każdym konkursie przygotowywano ją 
przez ciężki sprzęt do kolejnych prze-
jazdów. Zawody miały charakter po-
nadregionalny, startowały amazonki i 
jeźdźcy z województwa pomorskiego, 
kujawsko –pomorskiego i warmińsko-
-mazurskiego.

Zwycięzcy otrzymali puchary oraz 
nagrody pieniężne i rzeczowe. Od 
początku angażuje się w te zawody 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, 
który wspiera taką formę aktywności 
sportowej.

Podczas zawodów można było 
podziwiać piękno koni pokonujących 
przeszkody na parkurze. Impreza prze-
biegła w doskonałej atmosferze, dopi-
sała również pogoda.  

MIEJSCE KOŃ ZAWODNIK KLUB

  1. MAREA Martyna Rynkiewicz LKJ Gałkowo

  2. LANDRAT L Beniamin Tomaszewski KJ Leśna Podkowa Damaszka

  3. MARKO POLO LG Filip Falkiewicz Pomorska Liga Jeździecka

  4. DAY DREM Przemysław Sarnowski Pomorska Liga Jeździecka

  5. CHELINA Z Przemysław Sarnowski Pomorska Liga Jeździecka

  6. ARAMIS Beniamin Tomaszewski KJ Leśna Podkowa Damaszka

  7. L HETMAN Alicja Charuk SKJ Sopot

  8. JAGA Alicja Charuk SKJ Sopot

  9. LARGO Dagmara Wilczewska GTH Gdynia

10. DRAGON Joanna Bembenek AZS UWM Olsztyn

11. FOKUS Filip Falkiewicz Pomorska Liga Jeździecka

12. CASMARONIK Klauduna Jędrzejewska SKJ Sopot

Zawody konne. Wójt Roman Rezmerowski wręczył 
puchary laureatom konkursu.

Zawody konne.

XVII Gminny Konkurs „Moja Mała Ojczyzna” w Miłobądzu
Tegoroczny konkurs „Moja Mała Ojczyzna” to już XVII edycja. Co roku organizatorem jest Szkoła 
Podstawowa w Miłobądzu, a uczestnikami są uczniowie szkół podstawowych. W tym roku wzięły udział 
trzy szkoły: z Turza, Swarożyna i Miłobądza. 

Drużyny zaprezentowały Mapę Eko-
logiczną Najbliższej Okolicy, scenki 
ukazujące negatywny wpływ, jaki 

wywiera na środowisko wiosenne wypala-
nie traw oraz wygłosiły petycję w obronie 
starego parku.

We wszystkich konkurencjach drużyny 
wypadły doskonale, a poziom prezentacji 
był wysoki. Emocji zarówno zawodnikom, 
jak i widzom konkursu, dostarczyły zada-
nia niespodzianki, wymagające sprytu, 
logicznego myślenia i dobrej współpracy 
w grupie. Pierwsze z nich polegało na 
odgadnięciu dwudziestu zwierząt pre-
zentowanych na dużym ekranie. Kolejne 
zadanie wyznaczone zawodnikom zaty-

tułowane było: „co 
z tego wyrośnie?”. 
Każdy z zespołów 
otrzymał dziewięć 
p o n u m e r o w a -
nych doniczek, 
w których zostały 
umieszczone małe 
r o ś l i n y .  W ś r ó d 
nich: sałata, por, 
ogórek, a nawet 
bazylia i melisa. 
Mimo, że zadanie 
było wyjątkowo 
trudne, to wszyst-
kie zespoły udzieliły 

poprawnych odpo-
wiedzi. Ostatnie za-
danie związane było 
z nowym systemem 
segregowania odpa-
dami. Zespoły otrzy-
mały karty odpowie-
dzi, przedstawiające 
przedmioty, które na-
leżało odpowiednio 
posegregować na: 
plastik, szkło, papier 
oraz pozostałe.

Jury, w którym za-
siedli: Sekretarz Gminy 
Tczew Joanna Szlicht, 

Ułatwienia w kwestiach meldunkowych dla obywatela 
Urząd Gminy w Tczewie informuje, że od dnia 1 stycznia 2013 r. weszły w życie przepisy:  Ustawy z dnia 
7 grudnia 2012 roku o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. z 2012 r. poz. 1407),  Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 grudnia 
2012 r. w sprawie zgłaszania i przyjmowania danych niezbędnych do zameldowania i wymeldowania 
oraz prowadzenia ewidencji wydanych  i unieważnionych dowodów osobistych (Dz. U. z 2012 poz. 
1475) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 grudnia 2012r.w sprawie trybu 
przekazywania danych pomiędzy organami prowadzącymi ewidencję ludności oraz powiadamiania 
o nadaniu numeru PESEL (Dz. U z 2012r. poz. 1480).

Wskazana ustawa wprowadza wiele ułatwień dla osób 
wykonujących obowiązek meldunkowy, tj.:
• brak konieczności wcześniejszego wymeldowania się 

w jednym urzędzie, aby w drugim urzędzie móc się zameldować 
(wszystkich tych czynności można dokonać w jednym urzędzie, 
z chwilą zameldowania się w nowym miejscu),
• brak obowiązku podawania informacji o wykształceniu, obo-
wiązku wojskowym oraz przedkładania książeczki wojskowej,
• zniesienie sankcji karnych m.in. dla obywateli polskich czy 
dla obywateli Unii Europejskiej, za nie dopełnienie obowiązku 
meldunkowego,
• wydłużenie terminu na zgłoszenie nowego miejsca pobytu sta-
łego z 4 dni na 30 dni - licząc od dnia przybycia do tego miejsca,
• umożliwienie dopełnienia formalności meldunkowych w urzę-
dzie przez ustanowionego pełnomocnika, legitymującego się 
pełnomocnictwem udzielonym w formie, o której mowa w art. 
33 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. 

zm.). Ponadto pełnomocnik dokonując czynności meldunkowej 
załącza do pełnomocnictwa: odpowiedni formularz, stosownie 
do zaistniałej sytuacji: „Zgłoszenie pobytu stałego”, „ Zgłoszenie 
wymeldowania z miejsca pobytu stałego”, „Zgłoszenie pobytu 
czasowego trwającego ponad 3 miesiące”, bądź „Zgłoszenie 
wymeldowania z miejsca pobytu czasowego trwającego ponad 
3 miesiące” oraz dowód uiszczenia opłaty skarbowej w kwocie 
17 złotych (za wyjątkiem przypadku, kiedy pełnomocnikiem 
jest małżonek, wstępny tj. rodzice dziadkowie, pradziadkowie, 
zstępny tj. dzieci, wnukowie, prawnukowie lub rodzeństwo 
mocodawcy).
• zniesienie obowiązku zameldowania obywateli polskich oraz 
obywateli UE na pobyt czasowy, nie przekraczający 3 miesięcy,
• zniesienie obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów,
• zniesienie obowiązku właścicieli, dozorców i administratorów 
nieruchomości oraz zakładów pracy dotyczącego weryfikowa-
nia wypełniania meldunku przez mieszkańców lub pracowników. 

Zmagania zawodników podczas zadania „ co z tego wyrośnie”.

Przewodniczący Rady Gminy Tczew 
Krzysztof Jonaczyk, Radna Anna Kata 
oraz Ewa Żurek miało „twardy orzech do 
zgryzienia” podczas dokonywania oceny. 
Drużyny zajęły następujące miejsca:

I miejsce drużyna z Miłobądza,
II miejsce drużyna ze Swarożyna,
III miejsce drużyna z Turza.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątko-
we dyplomy oraz nagrody ufundowane 
przez Gminę Tczew, które wręczał Wójt Gmi-
ny Tczew Roman Rezmerowski oraz dyrektor 
szkoły w Miłobądzu Elżbieta Krzebietke.

wydarzenia

Wyniki zawodów: „MAJÓWKI W DAMASZCE” o Puchar Wójta Gminy Tczew
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